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Čo sa stalo v našej škole po čas mesiaca október? 

Dňa 4.10.2005 sa v našej škole uskuto čnil futbalový turnaj 

a hra vybíjanej medzi jednotlivými triedami. Chlapc i z ro čníkov  

5-9 si vyskúšali svoje sily vo futbalovom boji a di evčatá si 

zahrali vybíjanú.  Jednotlivými trénermi a zárove ň u čite ľmi, ktorí 

najviac držali palce práve svojim triedam boli: p.u č. Ľubica 

Kováčová, p. u č. Estera Čiefová, p.u č. Andrej Pavlík, p.u č. Dáša 

Palen čárová, p. u č. Elena Kerp čarová, p. u č. Katarína Miklošová a 

p. u č. Jana Beliová. Na futbalový zápas dozeral futbalov ý virtuóz 

P.u č Pavlík. Nad vybíjanou v telocvi čni držala stráž p. u č. 

Miklošová.  

 

 A ako dopadol tento súboj?  

FUTBAL: 

V kategórií mladších žiakov:   1.miesto       6.ro čník  

(5-6 ro čník)        

V kategórií starších žiakov:   1.miesto  8.ro čník  

(7-9 ro čník)        
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VYBÍJANÁ: 

V kategórií mladších žia čok:   1.miesto       6.ro čník  

(5-7 ro čník)        

V kategórií starších žia čok:   1.miesto  8.ro čník  

(8-9 ro čník)        

       

 

 Všetkým zú častneným a najmä výhercom BLAHOŽELÁME!!! 

 

Tento mesiac bol pre našu školu oh ľadom športových úspechov ve ľmi úspešný. 

Niektorým borcom z našej školy sa podarilo dosiahnu ť ve ľmi pekné umiestnenia. 

Skúsenému orienta čnému bežcovi Mirovi  sa podarilo získa ť v obvodnom kole 

v cezpo ľnom behu na Ani čke prvé miesto  medzi jednotlivcami a postúpil na okresné 

kolo. 

     Prvý októbrový týžde ň sa konal tretí ro čník behu okolo Slanského hradu. 

Štart bol ale kvôli zlým informáciám o odchodoch au tobusov posunutý. No to 

neodradilo našich borcov k podaniu výborných výsled kov. Monika Vattaiová  sa 

umiestnila na druhom mieste  v kategórii 7-8 ro čníka. Miroslavovi Papugovi  sa 

v kategórii deviatakov podarilo získa ť pre našu školu opä ť prvé miesto.   

 

Blahoželáme a prajeme ešte ve ľa športových úspechov. rb        
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p. FARKAŠ- milá čik žien 

 

Učite ľ po číta čového krúžku p. Miloš Farkaš, pod ľa všetkého 

zaznamenal najmä u žien a diev čat ve ľký úspech. Ako sme sa 

dozvedeli, my pravdypíšuce redaktorky, na jednej z hodín sa pani 

učite ľka Čiefová, nechtiac preriekla. Chcete vedie ť kedy, kde a 

pred kým? Tak neváhajte a čítajte. 

Na oby čajnej hodine prírodopisu zavítal do triedy pán Fark aš a 

prišiel sa spýta ť, či niekto nemá záujem prihlási ť sa do 

počíta čového krúžku. Po celý čas čo strávil v triede všetky 

diev čatá na neho vyva ľovali o či a zízali na ňho s otvorenými 

ústami. Ke ď odišiel, všetky o či sa upierali na dvere, ktoré práve 

zatvoril. 

Pani u čite ľke to nedalo a povedala: ,,Keby som mala 

príležitos ť prihlási ť sa, už som dávno tam. No nie holky? S takým 

fešákom… No ja na vašom mieste…Hmmm… No, čo sme to preberali?“ 

Tak že tak, je to naozaj. A ako sme sa dopo čuli, aj 

v ostatných triedach je to podobne(nemyslím tým len  diev čatá, ale 

aj pani u čite ľky). 

 

Vaše redaktorky: Gordu ľka a Bandurka  
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A ešte jedna správa, ktorá nás ve ľmi mrzí. Je nám ve ľmi ľúto, 

že v tomto čísle nemôžeme da ť žiadnu cenu výhercovi sú ťaží 

z predchádzajúceho septembrového čísla, pretože odpovede ( či už 

správne alebo nesprávne) nám niekto ,,dobrý“ vzal. Odteraz sa 

správne odpovede budú odovzda ť pani u čite ľke Beliovej.  

             

  

Š K O L S K Ý    P A R L A M E N T  

1.  Tento mesiac sa v triedach mala na nástenke objavi ť -

História naších obcí . Každý si mal prinies ť nejaké 

dokumenty, ktoré sa mu podarilo získa ť o svojej dedinke.  

2.  Pripravi ť nástenku k zdravej výžive a mesiacu úcty 

k starším.  

3.  Dokonči ť kroniku  a odovzda ť ju pani u čite ľke Ková čovej. 

Musia tam by ť všetky zápisy od za čiatku školského roka.  

4.  Ako aj minulého roku, tak aj tento rok sa bodujú triedy . Tak 

nezabudnite a dbajte o to, aby vo vašej triede bol vždy 

poriadok.  

5.  Začal sa zber papiera . Papier musí by ť pevne zviazaný a na 

papieri musí by ť štítok, na ktorom bude napísané: MENO, 

TRIEDA, VÁHA PAPIERA (nie vaša). Aj tento rok môže vaša 

trieda vyhra ť prvé miesto.  

6.  Tento týžde ň sa má aj foti ť na náš ,,Školokme ň“. Prí ďte 

pekne oble čení a nezabudnite nie čo napísa ť o svojej triede , 

aby sme to mohli pripoji ť k spolo čnej fotografii vašej 

triedy. (Alebo sa už fotilo?) 

Tak rýchlo, rýchlo, aby ste to stihli do konca októ bra! 

Vaše redaktorky: Bandurka a Gordulka 
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Potešujúca správa pre všetkých žiakov našej školy 

Dňa 31.10.2005 a 1.11.2005 sa uskuto čnia prázdniny, áno  

vážení čitatelia je to pravda! Po dlhom čase u čenia sa zas 

uskuto čnia prázdniny, ktoré aj ke ď sú len dva dni, ale ur čite si 

od školy trochu oddýchnete. V našom kalendári si mô žete pozrie ť, 

ktoré dni vám v škole ,,odpadnú“.  

 

 

 

 

Nazrime k naším piatakom. Nám, redaktorom, je ve ľmi známe, že 

jedna diev čina z 5.A má záujem o Pa ľa z 5.B. Ale v minulom 

školskom roku sa mal doty čný Pa ľo stretnú ť s inou. Je na tom nie čo 

pravda? Uskuto čnilo sa tajne stretnutie? Nechajte sa prekvapi ť! 
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A teraz čerstvé správy: v 5.ro čníkoch sa odohráva boj o A ďku 

Antolíkovú. Bijú sa o ňu traja borci: Tomáš, Ras ťo a Andrej.  

 

A ďalšia krátka správi čka: Viete o tom, že láska Viktora 

Bakšiho z 5.A o sle čnu Alžbetku stále rastie? Neviete? Tak už to 

viete! Má záujem aj ona? Áno-nie? Viac vám poveda ť nemôžeme,lebo 

viac nevieme. 

 

Nemenovaný žiak 8.ro čníka M.K. sa zah ľadel do žia čky 7. triedy 

D.M. Je to láska? Možno áno, možno nie. Čakáme na vyznanie.  

 

V predchádzajúcom čísle sme vám s ľúbili, že uverejníme mená 2 

ľudí, ktorí radi trávia svoj vo ľný čas na cintoríne.Tak tu sú: 

Michal a Eva. Priezviska si zistíme sami. Ur čite ste zvedaví na 

to, čo tam tak radi robia. Ak by vás to zaujímalo, pre čítajte si 

ďalšie číslo BLESKu. 

 

A tu sú vaše tipy na diev ča, ktoré si Jan čo Mrva vyberie: 

opýtali sme sa 15 ľudí a jednozna čne vyhrala záhadná Miška M. No 

má to jeden há čik, Miška je už zadaná! Ak ste zvedaví na to, kto 

je jej ,,tzv.frajer“ zosta ňte verní nášmu časopisu BLESK. 

 

LOVE STORY: Bola raz jedna Gabika, ktorá sa ,,možno “ 

zamilovala do Romana. Ale ako to už býva v telenove lách, Roman jej 

lásku neopätuje, pretože má inú. Volá sa Monika Dav idová. Dúfame, 

že Gabika nebude smutná z neš ťastnej lásky, ale že sa bude 

usmieva ť. A my, Iveta Janová, Olívia Janová, Emilia Zubková  želáme 

Romanovi a Monike ve ľa š ťastia a možno sa stretneme na svadbe.  
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Celá akcia sa za čala, ke ď do klubu vošiel hlavný aktér“Ján 

MRVA.“ Ke ď odbilo pä ť hodín zábava sa mohla za čať. Ako prvá za čala 

tancova ť celá deviatka, potom sa pridal aj ôsmi ro čník. Ke ď sme sa 

všetci dostali ,,do varu“ za čala aj riadna sranda. Na prvý sla ďák 

začal tancova ť sympatický pár z deviateho ro čníka.(MATÚŠ H. a 

LENKA Š.)Potom sa pridal aj Matúš K. so Zdenkou a p ostupne sa 

pridalo mnoho ďalších párov. Zábava prebiehala docela fajn, pokia ľ 

neprišli ľudia, ktorí tam nemali čo robi ť. Neskôr k nám prišiel 

bývalý žiak našej školy GABO TAKÁ Č ( ďalší aktér spolu s VLADOM 

TAKAČOM). Gabo zato čil pri tanci Vikinu a povedal jej, aká je 

Vikina čaja. Potom si užila aj Nika V. s Ďoďkim,s ktorým prišla na 

ples. No po ur čitej hodine sa stalo nie čo, čo sa nemalo nikdy 

sta ť. Nemenovanej osobe sa stala dos ť hrozná vec.(nebola to Nika) 

Nemenovaný chalan prišiel k nemenovanej babe a… Ak sa chcete 

dozvedie ť via, nájdete to v druhom vydaní časopisu BLESK. 

 

                                    Zatia ľ sa majte čitatelia! 

 

A ešte jedna pikoška z plesu : bývalý žiak našej školy Matúš Behún, 

tancoval ve ľmi divoko. Strhával zo seba kravatu a rozopol si na   

svojej košeli až 3 gombíky. 
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Tajni čka č. 1 

        
        
        
        
        
        

 

1.  Časopis alebo . . .  

2.  Predmet, ktorý je ob ľúbený medzi žiakmi v škole 

3.  Hodina, na ktorej sa stále a stále spieva 

4.  Predmet, ktorý sa vyu čuje len na prvom stupni ZŠ 

5.  Slovenský jazyk hovorovo 

6.  Mesto na severe Slovenska 

 

Tajni čka č. 2 

            

            

            

            

            

 

 

1.Predmet,ktorý sa používa na Hudobnej Výchove  

2.Predmet, s ktorým sa hrajú loptové hry 

3.Vec, ktorá nám u ľahčuje život a prácu 

4.Ak poviem: Milujem Ťa - je to… 

5.Je potrebné sa z nej u či ť 
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Zasmejme sa: 

Moja žena, ke ď ju bolí zub, spieva.  - Ďuri,poži č mi stovku. 

-A to už pre čo?      -A kedy mi vraciš? 

-Chce, aby som aj ja trpel.    -Ta co ja veš čec?! 

                                                                                                                                                           

Ide mami čka so syn čekom na matematickú sú ťaž, lenže syn ček má 

menšiu, telesnú vadu. Má štyri ruky a šes ť nôh. Ke ď sú na 

železni čnej stanici, chlap ček ide zrazu na záchod. Zrazu sa ozve 

zo záchoda ve ľký výkrik, vybehne údržbár a hovorí: ,,Zažil som už  

všeli čo, ale takého hajzlového pavúka som ešte nezabil. 

 

Oskar, ako môžeš tete poveda ť, že je hlúpa! Okamžite cho ď a 

ospravedl ň sa jej! Dobre, mami. Teta, ospravedl ňujem sa ti za to, 

že si hlúpa! 

 

Babka vážne ochorie,a tak k nej zavolajú lekára. Ke ď doktor odíde, 

babka pootvorí oko a znepokojene sa pýta: ,,Kto to bol?“ ,,Lekár, 

babka, lekár“ – odvetia jej. ,,Aha“ – upokojí sa ba bka. ,,Hne ď sa 

mi zdalo, že na farára si prive ľa dovo ľuje!“.                            

 

Medzi kamarátmi: 

-„Predstav si, kúpil som si tchora…“ 

-„A kde ho máš?“ 

-„V spálni.“ 

-„V spálni? A čo ten strašný zápach?“ 

-„Ve ď on si zvykne!“ 

 

Zlodej sa vkradol do domu a za čne kradnú ť. Zrazu po čuje: ,,Fero ťa 

vidí!“ Obzerá sa, ale ni č nevidí. Pomysli si, že to bola 

halucinácia. Zase pokra čuje v kradnutí. A znova po čuje: ,,Fero ťa 

vidí!“. Nazlostí sa a preh ľadá celý dom. Nakoniec nájde papagája 

a pýta sa ho: ,,Fero je papagáj?“ Papagáj mu hovorí : ,,Fero nie je 

papagáj, Fero je pitbul. A stojí priamo za tebou.  

 



Školský časopis BLESK                                                                                                                                Október 2005 

 12

 

Marek sa s ťažuje rodi čom:,,Mami, tati, ke ď Janke kúpite na 

narodeniny husle, potom mne musíte kúpi ť bycikel!!!“ Rodi čia sa 

prekvapene spýtajú:,, A pre čo?“ Marek vysvet ľuje:,,To je predsa 

jasné! Aby som mohol čo najrýchlejšie ujs ť,ke ď Janka za čne cvi či ť!  

 

PPll aavv ii aa  ss aa  ddvv ee  bbll oonnddíí nnkk yy   nnaa  kk ooll eessee..   JJ eeddnnaa  ss ppaaddnnee  aa  uutt ooppíí   ss aa..   DDrr uuhháá  

ss aa  ll eenn  pprr ii zz eerr áá  aa  kk eeďď  jj ee  ppoo  vv šš eett kkoomm,,   tt aakk   hhoovv oorr íí ::   ,, ,, TTeeddaa  mmňňaa  šš vv ii hhnnee!!   

AA  jj aa  ss oomm  ss ii   mmyy ss ll eell aa,,   žž ee  ss aa  nneeuutt ooppíí ,,   vv eeďď  mmaall aa  ll ooddii ččkk yy !!   

                                             

  
Pre náro čných  

  77      88    33      

66              44  22  

  88    44    22  55      

22                  

      22    99    77  33  

77  66          11      

  55    11      77    66  

44          55    88    

    33    77          

 

 

Úloha č. 2 

        99  88      66  

55          77    22  44  

44    77        33      

88        55    66      

  11  55  99    22  44  33    

    66    33        55  

    88        55    11  

11  44    66          33  

66      11  88          
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Pri obidvoch úlohách: Mriežku je potrebné vyplni ť tak, aby každý 

st ĺpec a riadok s rozmermi 3x3 polí čka obsahoval čísla od 1 do 9. 

Čísla sa nesmú opakova ť. Na riešenie nie sú potrebné žiadne 

matematické vzorce ani výpo čty, sta čí len logicky uvažova ť. Ve ľa 

šťastia pri lúštení!!!!!! 

 

Správne vylúš ťenie  tajni čky z mesiaca September : 

 

7 2 6 5 8 4 3 1 9 

1 5 3 6 9 7 8 4 2 

8 9 4 3 1 2 5 6 7 

3 7 5 2 6 1 4 9 8 

4 1 2 8 5 9 6 7 3 

6 8 9 7 4 3 1 2 5 

5 4 1 9 2 8 7 3 6 

2 6 7 4 3 5 9 8 1 

9 3 8 1 7 6 2 5 4 

 

  

SSpprr áávv nnee  ooddppoovv eeddee  zz   vv yy ll úúšš tt eennýý cc hh  tt aajj nnii ččii eekk ,,   úúll oohh  aa  kk rr íí žž oovv ii eekk ,,   

pprr ooss íí mmee  ooddoovv zz ddaaťť  ppaannii   uuččii tt eeľľkk ee  BBeell ii oovv eejj   ddoo  2200.. nnoovv eemmbbrr aa..   

NNeezz aabbuuddnnii tt ee  pprr ii ppíí ss aaťť  ss vv oojj ee  mmeennoo  aa  tt rr ii eedduu..   PPoott rr áápptt ee  ss ii   ss vv oojj ee  

hhll aavv ii ččkk yy   aa  ooddmmeennaa  VVááss   nneemmii nnii ee..     

  

 A ešte jedna prosbi čka. Ak by mal niekto záujem prispieva ť do 

školského časopisu, môže donies ť svoje príspevky ( či už básni čky, 

príhody na hodinách alebo iné zaujímavosti) pani u čite ľke 

Beliovej. Redakcia Vám ďakuje.  
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A tu je Váš prvý príspevok:  
 

ZÁZRAKY. 
 
Keď bude slnko na zemi 
premenia sa všetky pohreby 
na krásne lupene kvetov 
všetkých svetov. 
 
Šťastie sa objavilo 
nikoho to nezabilo 
prišiel holub biely 
oslavoval viery. 
 
Zostúpil na našu zem 
chcel oznámiť len, 
že sa robia zázraky 
a nebudú mraky. 
 
V tom sa ľudia potešili 
za holubom bežali, 
chcú si splniť želania, 
ktoré si veľmi chránia. 
 
Želaní boli celé kopy, 
hovorili ich celé roky. 
No keď holub zostúpil znova 
naša zem bola celkom nová. 
 
Ľudia už netrpeli chudobou, 
boli veľmi bohatí, 
všetko bolo iba jednou hrou,  
nikto sa v nej nestratil. 
 
V tom svete nebolo zlo, 
nemohlo byť- 
lebo je tam samé dobro 
a tak to malo vždy byť.   
 

Michaela Petrillová, 4.ro č. (vlastná tvorba) 

      Príjemné čítanie!!! 

 

        Vaši redaktori 
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23.12.05-4.12.06 – Viano čné prázdniny 
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DDookk eeddyy   ss aa  vv šš eett kk oo  vv yy ss yy ppee,,                         OOhh  BBoožž ee  kk eeddyy   jj aa  tt oo  ddoorr oobbíí mm.. ..             

aa  ččaass   mmii   ss kk oorr oo  vv yy pprr cc hhaall   

musíš vyplni ť tieto papiere. 

                      Rozmýš ľaj!..                               

ni č nestíham a čas…                Ve ď to nestihnem 

      Joj, nani č neviem prís ť..            Michal!!!!                      

Ni č nieje zrobené!!  

                                                                                                                

Prepá čte Pane ale dali ste mi málo 
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času. 
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Školský časopis BLESK                                                                                                                                Október 2005 

 19

Dúfam, že vás zaujal náš rozhovor s naším, možno bu dúcim 

učite ľom.A teraz vás informujeme, čo na ňho hovoria naši žiaci. 

Dominika-Som rada, že prišiel na našu školu.Je to v eľmi príjemná 

zmena.  

 

Ako sme vám s ľúbili uverejníme meno priate ľa Mišky M.Jeho meno je 

Maťo Šanta. 

 

Určite ste zvedaví aj na to, čo naši  spolužiaci robia na 

cintoríne.Tu to máte:mojkajú sa! 

 

 

 

TAJNI ČKA 

1.Dopravný prostriedok 

2.Strý čko 

3.Kon čatina 

4.Jeden Nemecky 

5.Ve ľky povraz 

6.Prístrešok turistu 

7.Kúzelnicky kúsok 

8.Otec domácky 

9.Daniel domácky 

10.Dedina 

11.Plocha porastená trávou 

12.Ženské meno 

 

Blondínka listuje v telefónom zozname: 

-Novák,Novák,Novák…hm…a na čo mu je to ľko telefónov! Vylúšti 

tajni čku:   
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1.najlenivejšie zviera 

2.žije v Afrike 

3.žije v chlievoch 

4. brloh je jeho domov 

5. každý ho nájde v stajni 

6. aké zviera má Tejko najradšej 
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